4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕФОРТОВО

РЕШЕНИЕ

9 февраля 2023 г. № 48-8
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Лефортово от 01.12.2022 №22-4 «О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Лефортово»
В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16.12.2015 № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 01.06.2017 № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на основании обращения префектуры Юго-Восточного административного округа города Москвы от 24.01.2023 № С3-10-148/23 (вх. от 24.01.2023 №36),
Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Лефортово от 01.12.2022 №22-4 «О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Лефортово», изложив приложение к решению в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы, управу района Лефортово, Департамент капитального ремонта города Москвы, Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы в течение трех дней со его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Лефортово», бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Совета депутатов муниципального округа Лефортово www.sovmunlef.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лефортово Суркова М. Ю.

Глава муниципального
округа Лефортово

М. Ю. Сурков
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Лефортово от «9» февраля 2023 года № 48-8
	Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Лефортово в городе Москве

	1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

	1.1
	Общая площадь многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, кв. м.
	394 127

	1.2
	Год реализации краткосрочного плана, гг.
	Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв. м.

	1.2.1
	2024 год
	116 231

	1.2.2
	2025 год
	118 237

	1.2.3
	2026 год
	159 659

	1.3
	Административный округ города Москвы
	Внутригородское муниципальное образование
	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь, кв.м.
	Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту, гг.

	1.3.1
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Авиамоторная ул. 22/12
	9 649
	2024

	1.3.2
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Авиамоторная ул. 3
	2 713
	2025

	1.3.3
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Авиамоторная ул. 30
	8 218
	2025

	1.3.4
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Авиамоторная ул. 31
	1 168
	2026

	1.3.5
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Авиамоторная ул. 34 к.1
	10 061
	2026

	1.3.6
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Авиамоторная ул. 9
	8 537
	2026

	1.3.7
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Боровая ул. 10 к.1
	5 079
	2026

	1.3.8
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Боровая ул. 20
	5 231
	2026

	1.3.9
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Волочаевская ул. 20 к.1
	13 050
	2026

	1.3.10
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Волочаевская ул. 20 к.2
	4 316
	2026

	1.3.11
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Волочаевская ул. 40 к.2
	2 349
	2026

	1.3.12
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Волочаевская ул. 40 к.9
	722
	2025

	1.3.13
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Душинская ул. 6
	4 186
	2024

	1.3.14
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Кабельная 2-я ул. 10
	7 845
	2025

	1.3.15
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Красноказарменная ул. 10
	10 861
	2026

	1.3.16
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Красноказарменная ул. 12 к.2
	2 920
	2025

	1.3.17
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Красноказарменная ул. 12 к.3
	2 900
	2025

	1.3.18
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Красноказарменная ул. 3
	16 754
	2025

	1.3.19
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Краснокурсантский 1-й пр. 3/5 к.1
	7 425
	2024

	1.3.20
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Краснокурсантский 1-й пр. 3/5 к.10
	1 109
	2024

	1.3.21
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Краснокурсантский 1-й пр. 3/5 к.11
	15 078
	2024

	1.3.22
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Краснокурсантский 1-й пр. 3/5 к.14
	2 452
	2025

	1.3.23
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Краснокурсантский 1-й пр. 3/5 к.15
	2 520
	2026

	1.3.24
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Краснокурсантский 1-й пр. 3/5 к.9
	1 094
	2024

	1.3.25
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Краснокурсантский 1-й пр. 5/7
	5 025
	2026

	1.3.26
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Лапина ул. 3
	2 166
	2025

	1.3.27
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Лефортовский Вал ул. 11 к.2
	13 073
	2026

	1.3.28
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Лефортовский Вал ул. 16А
	9 421
	2024

	1.3.29
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Лефортовский Вал ул. 18А
	6 626
	2024

	1.3.30
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Лефортовский Вал ул. 24
	7 246
	2025

	1.3.31
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Лефортовский Вал ул. 9 к.1
	8 680
	2026

	1.3.32
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Мининский пер. 4/6
	3 284
	2025

	1.3.33
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Самокатная ул. 3/8
	1 928
	2024

	1.3.34
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Самокатная ул. 3/8 к. А
	3 126
	2024

	1.3.35
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Самокатная ул. 6 к.1
	5 328
	2026

	1.3.36
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Самокатная ул. 6 к.2
	5 306
	2026

	1.3.37
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Синичкина 2-я ул. 1/2
	3 708
	2025

	1.3.38
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Синичкина 2-я ул. 24А
	2 691
	2025

	1.3.39
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Синичкина 2-я ул. 9 к.1
	4 327
	2026

	1.3.40
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Солдатская ул. 10 к.1
	7 005
	2026

	1.3.41
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Солдатская ул. 12 к.1
	5 691
	2026

	1.3.42
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Солдатская ул. 8 к.1
	5 504
	2026

	1.3.43
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Солдатский пер. 8
	12 934
	2026

	1.3.44
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Сторожевая ул. 22 к.1
	8 227
	2025

	1.3.45
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Сторожевая ул. 24
	1 578
	2025

	1.3.46
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Сторожевая ул. 24А
	2 591
	2025

	1.3.47
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Сторожевая ул. 40
	3 698
	2025

	1.3.48
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Танковый пр. 4 к.11
	744
	2024

	1.3.49
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Танковый пр. 4А
	2 477
	2026

	1.3.50
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Ухтомская ул. 13
	4 285
	2024

	1.3.51
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Ухтомская ул. 16 к.2
	2 566
	2024

	1.3.52
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Энергетическая ул. 11
	4 656
	2025

	1.3.53
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Энергетическая ул. 12 к.1
	5 213
	2025

	1.3.54
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Энергетическая ул. 12 к.2
	3 371
	2025

	1.3.55
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Энергетическая ул. 13
	4 690
	2025

	1.3.56
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Энергетическая ул. 2
	4 059
	2025

	1.3.57
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Энергетическая ул. 20
	11 876
	2024

	1.3.58
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Энергетическая ул. 3
	8 853
	2025

	1.3.59
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Энергетическая ул. 8 к.1
	3 346
	2024

	1.3.60
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Энтузиастов шоссе 13
	7 828
	2024

	1.3.61
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Энтузиастов шоссе 20
	12 760
	2026

	1.3.62
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Энтузиастов шоссе 22/18
	7 682
	2025

	1.3.63
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Энтузиастов шоссе 26
	18 912
	2024

	1.3.64
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Юрьевский пер. 16 к.2
	7 032
	2024

	1.3.65
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Юрьевский пер. 22 к.1
	8 377
	2026

	2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

	2.1.
	Административный округ города Москвы
	Внутригородское муниципальное образование
	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь, кв.м.
	Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту, гг.

	2.1.1
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Боровая ул. 10 к.1
	5 079
	2025, 2026

	2.1.2
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Боровая ул. 10 к.2
	4 225
	2026

	2.1.3
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Боровая ул. 12
	5 059
	2025, 2026

	2.1.4
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Боровая ул. 20
	5 231
	2024

	2.1.5
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Волочаевская ул. 8
	5 311
	2026

	2.1.6
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Госпитальный Вал ул. 22/2
	2 992
	2024

	2.1.7
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Кабельная 2-я ул. 10
	7 845
	2025

	2.1.8
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Крюковский туп. 6
	5 739
	2025

	2.1.9
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Лефортовский Вал ул. 24
	7 246
	2025

	2.1.10
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Перовский пр. 7
	4 138
	2025

	2.1.11
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Перовский пр. 9
	4 140
	2025

	2.1.12
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Синичкина 2-я ул. 13
	3 630
	2025

	2.1.13
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Сторожевая ул. 18
	3 270
	2024

	2.1.14
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Сторожевая ул. 20
	7 153
	2024

	2.1.15
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Сторожевая ул. 22 к.1
	8 227
	2024

	2.1.16
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Шепелюгинская ул. 7/14
	5 669
	2024

	2.1.17
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Энергетическая ул. 9
	4 662
	2026

	2.1.18
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Энтузиастов шоссе 11А к.1
	13 641
	2025

	2.1.19
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Энтузиастов шоссе 11А к.2
	10 946
	2026

	2.1.20
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Энтузиастов шоссе 11А к.3
	13 747
	2025

	2.1.21
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Энтузиастов шоссе 11А к.4
	13 608
	2025

	2.1.22
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Энтузиастов шоссе 15/16
	8 646
	2024

	2.1.23
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Энтузиастов шоссе 20
	12 760
	2025, 2026

	2.1.24
	Юго-Восточный
	Лефортово
	Юрьевская ул. 11
	1 967
	2024